
 

Na temelju članka  30. Statuta Općine Berek ("Službeni glasnik općine Berek"  broj 01/21), 
Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 9. sjednici održanoj  12. prosinca  2022. g.  donosi 

 
ODLUKU 

o sufinanciranju troškova smještaja djece s područja Općine Berek 
u dječjim vrtićima i obrtima za usluge dadilja 

 
Članak 1. 

 Općinsko vijeće općine Berek donosi odluku o sufinanciranju troškova smještaja djece s područja 
Općine Berek u dječjim vrtićima i obrtima za usluge dadilja.  
 

Članak 2. 
 Visina sredstava za sufinanciranje troškova smještaja djece u dječjem vrtiću i obrtu za usluge dadilja 
utvrđuje se  mjesečno u  visini 70% troškova smještaja po djetetu koje roditelj plaća nadležnom dječjem 
vrtiću/obrtu za uslugu dadilja.  
 

Članak 3. 
 Sredstva se osiguravaju u Proračunu Općine Berek. 
 

Članak 4. 
Pravo na sufinanciranje smještaja djeteta u dječji vrtić/obrt za uslugu dadilja može ostvariti i 

koristiti roditelj ili skrbnik djeteta pod sljedećim uvjetima:  
  -  dijete mora imati prebivalište na području Općine Berek,  
  -  roditelj ili skrbnik mora imati prebivalište na području Općine Berek,   
 -   dijete mora biti upisano u dječji vrtić/ obrt za uslugu dadilja 
 -   podmirene sve obveze prema Općini Berek.  
 

Članak 5. 
 Zahtjev za ostvarivanje prava za pomoć za sufinanciranje smještaja djece s područja Općine Berek u 
dječjem vrtiću/obrtu za uslugu dadilja podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu.   
 Uz zahtjev podnositelj mora priložiti potvrdu o prebivalištu za dijete ili kopiju osobne iskaznice, 
potvrdu o prebivalištu ili kopiju osobne iskaznice za roditelja ili skrbnika i potvrdu ustanove da je dijete 
upisano u dječji vrtić/ obrt za uslugu dadilja ili drugi odgovarajući dokaz da je dijete upisano u dječji 
vrtić/obrt za uslugu dadilja. 
 Jedinstveni upravni odjel samostalno može zahtijevati i druge dokaze u svezi ostvarivanja prava u 
smislu ove Odluke. 
 

Članak 6. 
 Zadužuje se općinski načelnik za provođenje i izvršenje ove Odluke.  
 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu 01.01.2023. godine te će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Berek“.  
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEREK 

O P Ć I N S K O  V I J E Ć E 
 
KLASA: 402-01/22-01/07 
URBROJ: 2103-06-01-22-1 
Berek, 12.12.2022. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 
                                                  Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.  

 


